

**MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 1 / 2

**Compras e Contratos
Readequação de Lote**Minuta Ano - Item Minuta - QCP - Quadro Comparativo de Preço: 2022 Minuta Numero - Item Minuta
- QCP - Quadro Comparativo de Preço: 51 Código Cliente - Item Minuta - QCP - Quadro Comparativo
de Preço: 65**786853 - FERRARI ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA CPF/CNPJ: 26.722.864/0001-00****4 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA DE EDIFICAÇÕES - NOVAS, AMPLIAÇÕES E/OU REFORMAS. ÁREAS ACIMA DE 750M², conforme subitens abaixo:**

Cód. Produto	Marca	Unidade	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
18 PROJETO ARQUITETÔNICO.		M2.	10.000	12,00	120.000,00
19 PROJETO ESTRUTURAL DE FUNDAÇÕES E CONCRETO ARMADO.		M2.	10.000	6,00	60.000,00
20 PROJETO ESTRUTURAL METÁLICO.		M2.	10.000	4,00	40.000,00
21 PROJETO HIDROSSANITÁRIO.		M2.	10.000	4,00	40.000,00
22 PROJETO ELÉTRICO E TI.		M2.	10.000	3,00	30.000,00
23 PROJETO SISTEMA PREVENTIVO DE INCÊNDIO E SPDA - HIDRÁULICO E ELÉTRICO.		M2.	10.000	5,00	50.000,00
24 PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO.		M2.	10.000	4,00	40.000,00
25 PROJETO DE ACESSIBILIDADE.		M2.	10.000	4,00	40.000,00

Total do Lote: 420.000,00**Total do Fornecedor:** 420.000,00**804282 - GTS ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA CPF/CNPJ: 30.561.269/0001-08****1 - LEVANTAMENTO BATIMÉTRICO CADASTRAL GEORREFERENCIADO DESTINADO A PROJETOS DE OBRAS DE ARTE ESPECIAL, conforme subitens abaixo:**

Cód. Produto	Marca	Unidade	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1 LEVANTAMENTO BATIMÉTRICO CADASTRAL GEORREFERENCIADO DE RIOS DESTINADO A PROJETOS DE OBRAS DE ARTE ESPECIAL. (SEÇÃO TRANSVERSAL).		METRO	300	43,30	12.990,00

Total do Lote: 12.990,00**6 - SERVIÇOS DE ENSAIO DE SONDAÇÃO SPT, conforme subitens abaixo:**

Cód. Produto	Marca	Unidade	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
27 ENSAIO DE SONDAÇÃO SPT, TAMBÉM CONHECIDA COMO SONDAÇÃO À PERCUSSÃO OU SONDAÇÃO DE RECONHECIMENTO, A SER EXECUTADO EM TERRENOS URBANOS OU RURAIS DESTINADOS A CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES. A EXECUÇÃO DOS FUROS SERÁ REALIZADA BASEADO NA ÁREA DAS EDIFICAÇÕES SENDO: - EDIFICAÇÃO COM ATÉ 1.000,00M² DEVERÃO SER EXECUTADOS 3 (TRÊS) FUROS. PREÇOS COM INCLUSÃO DE MOBILIZAÇÃO E EXECUÇÃO MÍNIMA DE 40M. ÁREA DA EDIFICAÇÃO ATÉ 1.000,00M².		METRO	400	112,50	45.000,00
28 ENSAIO DE SONDAÇÃO SPT, TAMBÉM CONHECIDA COMO SONDAÇÃO À PERCUSSÃO OU SONDAÇÃO DE RECONHECIMENTO, A SER EXECUTADO EM TERRENOS URBANOS OU RURAIS DESTINADOS A CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES. A EXECUÇÃO DOS FUROS SERÁ REALIZADA BASEADO NA ÁREA DAS EDIFICAÇÕES SENDO: - EDIFICAÇÃO DE 1.000,00M² ATÉ 2.000,00M² DEVERÃO SER EXECUTADOS 4 (QUATRO) FUROS. PREÇOS COM INCLUSÃO DE MOBILIZAÇÃO E EXECUÇÃO MÍNIMA DE 40M. ÁREA DA EDIFICAÇÃO DE 1.000,00M² ATÉ 2.000,00M².		METRO	300	103,50	31.050,00
29 ENSAIO DE SONDAÇÃO SPT, TAMBÉM CONHECIDA COMO SONDAÇÃO À PERCUSSÃO OU SONDAÇÃO DE RECONHECIMENTO, A SER EXECUTADO EM TERRENOS URBANOS OU RURAIS DESTINADOS A CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES. A EXECUÇÃO DOS FUROS SERÁ REALIZADA BASEADO NA ÁREA DAS EDIFICAÇÕES SENDO: - EDIFICAÇÕES ACIMA DE 2.000,00M² CONSIDERAR 1 (UM) FURO PARA CADA 500,00M². PREÇOS COM INCLUSÃO DE MOBILIZAÇÃO. ÁREA DA EDIFICAÇÃO ACIMA DE 2.000,00M².		METRO	400	90,00	36.000,00

Total do Lote: 112.050,00**Total do Fornecedor:** 125.040,00**821306 - HALLA ARQUITETURA EIRELI CPF/CNPJ: 25.360.755/0001-28****5 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, URBANISMO, MOBILIÁRIO E PAISAGISMO - PARQUES E PRAÇAS, conforme subitens abaixo:**

Cód. Produto	Marca	Unidade	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
26 PROJETO DE URBANIZAÇÃO DE PARQUES/PRAÇAS COMPOSTO POR: PROJETO ARQUITETÔNICO, PROJETO DE PAISAGISMO, PROJETO ESTRUTURAL, PROJETO DE MOBILIÁRIO URBANO, PROJETO DE DRENAGEM, PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.		M2.	20.000	30,00	600.000,00

Total do Lote: 600.000,00

Compras e Contratos
Readequação de LoteMinuta Ano - Item Minuta - QCP - Quadro Comparativo de Preço: 2022 Minuta Numero - Item Minuta
- QCP - Quadro Comparativo de Preço: 51 Código Cliente - Item Minuta - QCP - Quadro Comparativo
de Preço: 65**821306 - HALLA ARQUITETURA EIRELI** CPF/CNPJ: 25.360.755/0001-28**Total do Fornecedor:** 600.000,00**823813 - QUATRO D ENGENHARIA LTDA** CPF/CNPJ: 46.482.251/0001-50**2 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA DE EDIFICAÇÕES - NOVAS, AMPLIAÇÕES E/OU REFORMAS. ÁREAS DE ATÉ 300M², conforme subitens abaixo:**

Cód.	Produto	Marca	Unidade	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
2	PROJETO ARQUITETÔNICO.		M2.	5.000	13,00	65.000,00
3	PROJETO ESTRUTURAL DE FUNDAÇÕES E CONCRETO ARMADO.		M2.	5.000	6,50	32.500,00
4	PROJETO ESTRUTURAL METÁLICO.		M2.	5.000	6,50	32.500,00
5	PROJETO HIDROSSANITÁRIO.		M2.	5.000	5,00	25.000,00
6	PROJETO ELÉTRICO E TI.		M2.	5.000	5,00	25.000,00
7	PROJETO SISTEMA PREVENTIVO DE INCÊNDIO E SPDA - HIDRÁULICO E ELÉTRICO.		M2.	5.000	4,50	22.500,00
8	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO.		M2.	5.000	5,90	29.500,00
9	PROJETO DE ACESSIBILIDADE.		M2.	5.000	3,00	15.000,00

Total do Lote: 247.000,00**3 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA DE EDIFICAÇÕES - NOVAS, AMPLIAÇÕES E/OU REFORMAS. ÁREAS DE 300M² A 750M², conforme subitens abaixo:**

Cód.	Produto	Marca	Unidade	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
10	PROJETO ARQUITETÔNICO.		M2.	10.000	12,80	128.000,00
11	PROJETO ESTRUTURAL DE FUNDAÇÕES E CONCRETO ARMADO.		M2.	10.000	6,40	64.000,00
12	PROJETO ESTRUTURAL METÁLICO.		M2.	10.000	6,40	64.000,00
13	PROJETO HIDROSSANITÁRIO.		M2.	10.000	4,90	49.000,00
14	PROJETO ELÉTRICO E TI.		M2.	10.000	4,90	49.000,00
15	PROJETO SISTEMA PREVENTIVO DE INCÊNDIO E SPDA - HIDRÁULICO E ELÉTRICO.		M2.	10.000	4,30	43.000,00
16	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO.		M2.	10.000	5,80	58.000,00
17	PROJETO DE ACESSIBILIDADE.		M2.	10.000	3,00	30.000,00

Total do Lote: 485.000,00**Total do Fornecedor:** 732.000,00